平成２１年１月９日

各      位

会 社 名 日 本 証 券 金 融 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長 増 渕   稔

（コード番号 ８５１１  東証第１部）

問合せ先 総 務 部 長 前 田 和 宏

（ T E L．０３－３６６６－３１８４）

子会社における有価証券評価損の計上に関するお知らせ

 当社の子会社である日証金信託銀行株式会社（東京都中央区、代表取締役社長 古舘直人）およ

び日本ビルディング株式会社（東京都中央区、代表取締役社長 高橋捷宣）において、減損処理等

による有価証券評価損を計上する必要が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．有価証券評価損の内容

当社の子会社の保有する有価証券のうち、時価が著しく下落し回復する見込みがあると認めら

れないもの等について、平成 21 年 3 月期第 3 四半期において減損処理等による有価証券評価損

3,171 百万円を計上します。

２．今後の見通し

上記の有価証券評価損については、平成 20 年 10 月 30 日に当社が開示した通期の連結業績予

想に概ね見込んでおります。

以  上